(34) Non obscurum est alludere Auctorem ad illa Hierem, c, 17: *Peccatum Judæ scriptum est stylo ferreo, in ungue adamantino, ut Vulg. præfert.* Hæc autem verba cum desiderentur in LXX interpret., necesse fuerit ut Auctor, siquidem Ambro-

sus ille sit, aut ejus suppar ætati, ea citaverit ex alio interpr., aut forte ex versione communi, quæ varie olim legabatur, et in quam non pauca ex aliis versionibus fuerant congesta. Consule etiam, si vacat, super hoc loco Nobilium.

dicta degusto. Hinc debeo commissæ sortis usuram, **A 734** quia creditum mandatorum cœlestium sœnus in-
temerata fides servare non potuit.

72. Agnovimus creditum, agnoscamus etiam creditorem. Creditoris nempe jus est ut exigat et relaxet; et ideo idem relaxat, qui jus habet exigendi. Cum igitur in Evangelio Christus dixerit mihi: « Remissa sunt tibi peccata tua (*Luc. v, 20*); » nonne eundem intelligo dominum sortis, quem, arbitrum veniæ recognosco? Aut si Pater credidit et Filius relaxavit, non per unitatem, ut nos dicimus; sed ut Ariani asserunt, per distantiam potestatis: alius ergo Deus credidit, alius relaxavit? Unde incurrunt, ut Manichæorum perfidiam non evadant. Deinde unum dicendo bonum Deum, advertant quos laqueos dementiæ suæ incidant. Si bonus est, qui credidit, quomodo non est bonus qui relaxavit? Ergo cum illis partem habeant Ariani, in quorum assertionem perveniunt (36). Nec mirum si is qui semel deviare cœpit a vero, nexibus se alieni erroris involvat.

73. Et ideo una est sententia, quæ hæreticorum omnium machinas destruat, ut unius potestatis,

(35) Era, et Gill. cum parte mss. *consideremus utrumque cum idem Deus*. Edit. Rom. cum alia parte ut textu.

(37) Ita edit. Era. ac Gill. quibuscum faciunt mss., excepto quod nonnulli habent, *cum quorum assertione perveniunt*. Unde forte Rom. edit. et mss. Theod., *cum quorum assertione conveniunt*.

majestatis atque virtutis Trinitatem esse credamus; et ideo ab eo quod Filius fecit, non separemus Patrem (37); nec ab eo quod Pater mandavit, Filium segregemus. Ita enim fiet, ut non alterum Deum veteris, alterum novi Testamenti inducamus; sed per unitatem potestatis et Filius in Patre, et Pater intelligatur in Filio, et Filius sœneretur in Patre, et Pater relaxet in Filio. Nam et Pater dimittit peccatum: Filium dimisisse jam diximus.

74. Accipet quia dimittit et Pater. « Dimitte, inquit, nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris (*Matth. vi, 12*). » Utique ex persona nostra hoc Filius Patri dicit. Nec ideo dicit, quasi dimittere ipse non possit: sed ideo dicit, ut tu unitatem potestatis intelligas.